

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Одинцева Ольга
Владимировна

(подпись, фамилия, инициалы)

Одинцева О.В.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детский сад общеразвивающего вида «Берёзка» с
приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию детей

(полное наименование работодателя)

628456, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра, Сургутский район, городское поселение Федоровский, п.г.т.
Федоровский, переулок Центральный, дом 3.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8617015080

(ИНН работодателя)



1020601678811

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

| | | |
|--|---|-----------------------------|
|  (подпись) | Янукович Ольга Сергеевна (Ф.И.О.) | <i>12.01.2018</i> (дата) |
|  (подпись) | Зырянова Светлана Ивановна (Ф.И.О.) | <i>12.01.2018</i> (дата) |

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский институт Технической Экспертизы".

(полное наименование организации)

2. Тюменская область, г. Тюмень, ул. Ленина, дом 2А, офис 506/2, 625003, Бородин Илья Николаевич, (3452) 638-648, info@trc72.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)

485

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)

20.09.2017

5. ИНН организации 7202208269

6. ОГРН организации 1107232021005

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

| Регистрационный номер аттестата аккредитации организации | Дата выдачи аттестата аккредитации организации | Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации |
|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 |
| <i>РОСС RU.0001.518870</i> | <i>2 февраля 2017</i> | |

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Ф.И.О. эксперта (работника) | Должность | Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда | | Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда |
|----------|---------------------------|--|-------------------------|---|-------------------|--|
| | | | | номер | дата выдачи | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>1</i> | <i>01.12.2017</i> | <i>Паустовский Сергей Владимирович</i> | <i>Эксперт, инженер</i> | <i>№ 003 0000548</i> | <i>17.02.2015</i> | <i>521</i> |

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса | Наименование средства измерений | Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений | Заводской номер средства измерений | Дата окончания срока поверки средства измерений |
|-------|---------------------------|--|--|---|------------------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 01.12.2017 | Микроклимат | Анемометр ТКА-ПКМ (модель 50) | 24248-09 | 501893 | 05.10.2018 |
| 2 | 01.12.2017 | Шум | Микрофонный предусилитель Р-200, МК-233 | 41157-09 | 112192, 3867 | 12.09.2018 |
| 3 | 01.12.2017 | Световая среда | Рулетка ЕХ10 | 22003-07 | 114 | 06.08.2018 |
| 4 | 01.12.2017 | Тяжесть труда | Рулетка ЕХ10 | 22003-07 | 114 | 06.08.2018 |
| 5 | 01.12.2017 | Тяжесть труда | Угломер с нониусом 4 УМ | 2437-13 | 22258 | 12.02.2018 |
| 6 | 01.12.2017 | Микроклимат | Измеритель параметров микроклимата МЕТЕОСКОП-М | 32014-11 | 72013 | 24.07.2019 |
| 7 | 01.12.2017 | Световая среда | Люксметр-УФ-радиометр ТКА-ПКМ (42) | 24248-09 | 42478 | 29.08.2018 |
| 8 | 01.12.2017 | Шум | Калибратор акустический Защита-К | 47740-11 | 60713 | 12.06.2018 |
| 9 | 01.12.2017 | Тяжесть труда | Динамометр кистевой ДК-100 | 9817-85 | 02047 | 24.08.2019 |
| 10 | 01.12.2017 | Тяжесть труда | Секундомер механический СОПр-2а-3-000 | 11519-11 | 2081 | 19.10.2018 |
| 11 | 01.12.2017 | Тяжесть труда | Динамометр становой ДС-500 | 23226-02 | 00754 | 30.07.2018 |
| 12 | 01.12.2017 | Шум | Измеритель акустический многофункциональный Экофизика-110А | 41157-09 | АЭ110544 | 12.09.2018 |
| 13 | 01.12.2017 | Тяжесть труда | Весы электронные подвесные ВНТ-30-10 | 19882-09 | 00389 | 01.11.2018 |
| 14 | 01.12.2017 | Тяжесть труда | Шагомер - эргометр электронный ШЭЭ-01 | Не сертифицируется | 01 | Не поверяется |
| 15 | 01.12.2017 | Микроклимат | Гигрометр психрометрический ВИТ-2 | 9364-08 | 30 | 01.03.2018 |
| 16 | 01.12.2017 | Тяжесть труда | Динамометр становой ДС-200 | 23226-02 | 02399 | 12.04.2018 |
| 17 | 01.12.2017 | Световая среда | Цифровой мультиметр Fluke 17В+ | 45248-10 | 30721260WS | 15.06.2018 |

| | | | | | | |
|----|------------|-------------|---------------------------------------|----------|-------|------------|
| 18 | 01.12.2017 | Микроклимат | Термогигрометр ТКА-ПКМ (модель 42) | 24248-09 | 42478 | 20.09.2018 |
|----|------------|-------------|---------------------------------------|----------|-------|------------|

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда


(подпись)

Бородин Илья Николаевич
(ФИО)

14.12.18
(дата)

М.П.



Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

| Индивидуальный номер рабочего места | Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест) | Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.) | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|--|--|---|----------------------|--|----------------|-----------|----------------------|----------------|--------------------|---|--|--|------------------------|-------------|----------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|
| | | | | химический фактор | биологический фактор | Физические факторы | | | | | | | | | | | | | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |
| | | | | | | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения | ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения | лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | |
| Руководители | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Рабочее место заведующего, Светильник потолочный с лампами дневного света (ЛД) | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 6 час. 29 мин. | - | - |
| Специалисты | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | Рабочее место инженера, Светильник потолочный с лампами дневного света (ЛД) | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 6 час. 29 мин. | - | - |
| Служащие | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | Рабочее место младшего воспитателя (ясли), Пылесос, Посудомоечная машина | 2 | - | - | - | - | 3 час. 36 мин. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7 час. 12 мин. | - |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|---|---|----|---|---|---|----------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----------------|----------------|----------------|
| 4А | Рабочее место младшего воспитателя, Пылесос, Посудомоечная машина | 7 | 5А | - | - | - | 3 час. 36 мин. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7 час. 12 мин. | - | |
| Рабочие | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | Рабочее место повара, Картофелечистка, Овощерезка, Электроплита | 2 | - | - | - | - | 1 час. 26 мин. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 час. 19 мин. | - | 7 час. 12 мин. |
| 7 | Рабочее место подсобного рабочего, Картофелечистка, Овощерезка | 2 | - | - | - | - | 2 час. 10 мин. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7 час. 12 мин. |
| 8 | Рабочее место кастелянши, Швейная машинка, Светильник потолочный с лампами люминесцентными | 1 | - | - | - | - | 2 час. 42 мин. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 час. 42 мин. | 7 час. 12 мин. |
| 9 | Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды, Стиральная машина, Сушильная машина | 1 | - | - | - | - | 3 час. 36 мин. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7 час. 12 мин. |
| 10 | Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений, Пылесос | 1 | - | - | - | - | 2 час. 53 мин. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7 час. 12 мин. |
| 11 | Рабочее место вахтера, Светильник потолочный с лампами дневного света (ЛД) | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 6 час. 29 мин. | - |

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)


(подпись)

Одинцева Ольга Владимировна
(ФИО)

12.01.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер
(должность)


(подпись)

Янукович Ольга Сергеевна
(ФИО)

12.01.2018
(дата)

Заместитель заведующего
(должность)


(подпись)

Зырянова Светлана
Ивановна
(ФИО)

12.01.2018
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт, инженер
(должность)


(подпись)

Паустовский Сергей
Владимирович
(ФИО)

14.12.17
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1 | Класс 2 | Класс 3 | | | | Класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 11 | 11 | 0 | 9 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 19 | 19 | 0 | 15 | 2 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 19 | 19 | 0 | 15 | 2 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| Руководители | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Заведующий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Специалисты | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Служащие | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | Младший воспитатель (ясли) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 4А, 5А(4А) | Младший воспитатель | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Рабочие | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | Повар | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3,2 | - | 3,2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 7 | Подсобный рабочий | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3,1 | - | 3,1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 8 | Кастелянша | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 9 | Машинист по стирке и ремонту спецодежды | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 10 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 11 | Вахтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 14.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Одинцева Ольга Владимировна

(ФИО)

12.01.2018г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер

(должность)

Иванов

(подпись)

Янукович Ольга Сергеевна

(ФИО)

12.09.2018

(дата)

Заместитель заведующего

(должность)

Иванов

(подпись)

Зырянова Светлана

Ивановна

(ФИО)

12.09.2018

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

521

(№ в реестре экспертов)

Иванов

(подпись)

Паустовский Сергей

Владимирович

(ФИО)

14.12.19

(дата)

